
LT

KS1100E
Šaldytuvas–šaldiklis / Naudojimo instrukcija



LT - 2

Dėkojame, kad pasirinkote šį gaminį. 
Naudojimo instrukcijoje yra svarbi informacija apie saugumą ir nurodymai, kurie padės 
jums naudoti ir prižiūrėti prietaisą. 
Skirkite laiko ir perskaitykite naudojimo instrukciją, prieš pradėdami naudoti prietaisą ir 
pasilikite ją ateičiai.

Piktograma Tipas Reikšmė

ĮSPĖJIMAS Rimtas sužalojimo arba mirties rizika

ELEKTROS SMŪGIO RIZIKA Pavojingos įtampos rizika

UGNIS Įspėjimas. Gaisro / degių medžiagų rizika

DĖMESIO Sužalojimo arba turto sugadinimo rizika

SVARBU Sistemos teisingas naudojimas



LT - 3

Rodyklė

1 SAUGOS INSTRUKCIJOS ............................................................................ 83
1.1 Bendrieji įspėjimai dėl saugos ......................................................................................83
1.2 Įspėjimai dėl montavimo ...............................................................................................87
1.3 Naudodami ...................................................................................................................87

2  PRIETAISO APRAŠAS .................................................................................. 89
3 PRIETAISO NAUDOJIMAS ........................................................................... 89
3.1 Termostato nuostata .....................................................................................................89
3.2 Įspėjimai apie temperatūros nuostatas .........................................................................90
3.3 Temperatūros indikatorius ............................................................................................90
3.4 Vasaros / žiemos režimas .............................................................................................91
3.5 Priedai ..........................................................................................................................92
3.5.1 Ledo surinkimo lentyna (kai kuriuose modeliuose) ................................................92

4 MAISTO PRODUKTŲ LAIKYMAS ................................................................ 92
5  VALYMAS IR TECHNINĖ PRIEŽIŪRA ......................................................... 92
5.1 Atšildymas ....................................................................................................................92

6  GABENIMAS IR PERSTATYMAS ................................................................. 93
6.1  Gabenimas ir padėties keitimas ...................................................................................93
6.2 Durelių padėties keitimas .............................................................................................93

7  PRIEŠ SKAMBINANT APTARNAVIMO TARNYBAI ................................... 94
8 ENERGIJOS TAUPYMO PATARIMAI .......................................................... 95
9 TECHNINIAI DUOMENYS ............................................................................. 95
10 INFORMACIJA BANDYMŲ INSTITUTAMS ............................................... 96
11 KLIENTŲ APTARNAVIMAS ........................................................................ 96



LT - 4

1 SAUGOS INSTRUKCIJOS

1.1 Bendrieji įspėjimai dėl saugos
Atidžiai perskaitykite šį vartotojo vadovą.

ĮSPĖJIMAS. Neuždenkite buitiniame prietaise 
esančių arba pastate sumontuotų ventiliacijos angų.

ĮSPĖJIMAS. Norėdami paspartinti atitirpinimo 
procesą, nenaudokite jokių mechaninių prietaisų ar 
kitų priemonių, išskyrus gamintojo rekomenduojamas.

ĮSPĖJIMAS. Buitinio prietaiso maisto saugojimo 
skyriuose nenaudokite elektrinių prietaisų, nebent juos 
rekomenduotų gamintojas.

ĮSPĖJIMAS. Nepažeiskite aušinimo sistemos.
ĮSPĖJIMAS. Nustatydami prietaisą neprispauskite 

ar nepažeiskite maitinimo laido.
ĮSPĖJIMAS. Nedėkite kelių nešiojamųjų maitinimo 

kištukinių lizdų už prietaiso galinės dalies.
ĮSPĖJIMAS. Kad išvengtumėte pavojų, kylančių dėl 

prietaiso nestabilumo, būtina pagal instrukcijas 
užfiksuoti jo padėtį.

Jei jūsų prietaise kaip aušinimo medžiaga 
naudojama R600a (ši informacija bus pateikta 
aušintuvo techninių duomenų lentelėje), turėtumėte 
atsargiai gabenti ir montuoti, kad nepažeistumėte 
aušintuvo elementų. Nors R600a nedaro žalos 
aplinkai ir yra gamtinės dujos, tai sprogstama 
medžiaga. Pažeidus aušintuvo elementus jos 
nutekėtų, todėl perkelkite šaldytuvą toliau nuo atviros 



LT - 5

liepsnos arba karščio šaltinių ir kelias minutes 
vėdinkite patalpą, kurioje stovi prietaisas.
• Nešdami ir statydami šaldytuvą nepažeiskite 

aušintuvo dujų kontūro.
• Šiame prietaise nelaikykite sprogstamųjų 

medžiagų, pavyzdžiui, aerozolių su degiosiomis 
sprogstančiomis dujomis.

• Šis prietaisas skirtas naudoti tik namų ūkyje; jį 
galima naudoti, pavyzdžiui,
 – darbuotojų valgomuosiuose parduotuvėse, 
biuruose ir kitoje darbo aplinkoje;

 – ūkininkų gyvenamuosiuose namuose ir klientams 
viešbučiuose, moteliuose ir kitoje gyvenamojoje 
aplinkoje;

 – viešbučiuose, kuriose siūloma nakvynė su 
pusryčiais;

 – aprūpinimo maistu bei gėrimais ir panašiose ne 
viešosios prekybos vietose.

• Jei maitinimo laidas neatitinka šaldytuvo kištuko, 
jį leidžiama keisti tik gamintojui, gamintojo klientų 
aptarnavimo atstovui arba panašios kvalifikacijos 
asmeniui – kitaip gali kilti pavojus.

• Specialus įžemintas kištukas prijungtas prie jūsų 
šaldytuvo maitinimo laido. Šis kištukas turi būti 
naudojamas su specialiai įžemintu 16 amperų lizdu. 
Jei jūsų namuose nėra tokio lizdo, pasirūpinkite, kad 
kvalifikuotas elektrikas jį įrengtų.



LT - 6

• Šį prietaisą galima naudoti vaikams nuo 8 metų 
amžiaus ir asmenims, turintiems psichinių, jutiminių 
arba protinių negalių arba patirties bei žinių trūkumo, 
jeigu jie yra prižiūrimi arba instruktuojami, kaip 
saugiai naudoti šį prietaisą, ir supranta atitinkamus 
pavojus. Vaikams negalima žaisti su šiuo prietaisu. 
Neprižiūrimi vaikai negali atlikti valymo ir naudotojo 
atliekamų techninės priežiūros darbų.

• Vaikai nuo 3 iki 8 metų amžiaus gali naudotis 
šaldymo prietaisais, t.y., sukrauti į juos ir iškrauti 
iš jų produktus. Vaikai neturėtų atlikti prietaiso 
valymo ir priežiūros darbų; labai maži vaikai (0-3 
metų amžiaus) neturėtų naudotis prietaisais; 
maži vaikai (3-8 metų amžiaus) prietaisais gali 
naudotis tik nuolat prižiūrimi siekiant užtikrinti jų 
saugumą; vyresni vaikai (8-14 metų amžiaus) ir 
negalią turintys asmenys prietaisais gali naudotis 
tik deramai prižiūrimi arba gavę nurodymus, kaip 
saugiai naudotis prietaisu. Didelę negalią turintiems 
asmenims negalima naudotis prietaisais, nebent jie 
būtų nuolat prižiūrimi siekiant užtikrinti saugumą.

• Jei pažeidžiamas maitinimo laidas, jį leidžiama 
keisti tik gamintojui, įgaliotam gamintojo klientų 
aptarnavimo atstovui arba panašios kvalifikacijos 
asmeniui – kitaip gali kilti pavojus.

• Šis prietaisas neskirtas naudoti daugiau kaip 2000 
m aukštyje.



LT - 7

Paisykite toliau pateiktų nurodymų, kad maistas 
nebūtų užterštas:
• Nelaikykite prietaiso durelių ilgai atidarytų, priešingu 

atveju temperatūra prietaiso skyriuose gali ženkliai 
pakilti.

• Reguliariai valykite su maistu galinčius liestis 
paviršius ir pasiekiamas drenažo sistemas

• Žalią mėsą ir žuvį šaldiklyje laikykite sudėtą 
tinkamuose induose, kad nesiliestų su kitais maisto 
produktais ar ant jų nevarvėtų.

• Dviem žvaigždutėmis pažymėtuose šaldiklio 
skyriuose galima laikyti iš anksto užšaldytą maistą, 
laikyti arba ruošti ledus ir gaminti ledo kubelius.

• Viena, dviem ir trimis žvaigždutėmis pažymėti 
šaldiklio skyriai netinka šaldyti šviežius maisto 
produktus.

• Jeigu prietaise ilgai nelaikysite jokių produktų, 
išjunkite jį, atitirpinkite, išvalykite, išdžiovinkite ir 
palikite dureles atidarytas, kad prietaise neatsirastų 
pelėsis.



LT - 8

1.2 Įspėjimai dėl montavimo

Prieš pirmą kartą naudodami šaldytuvo 
šaldiklį, atkreipkite dėmesį į toliau 
nurodytus dalykus.
• Jūsų šaldytuvo šaldiklio naudojimo 

įtampa yra 220–240 V, 50 Hz
• Sumontavus kištukas turi būti prieinamas.
• Naudojant pirmą kartą, jūsų šaldytuvo 

šaldiklis gali turėti kvapą. Tai normalu, 
kvapas išnyks, kai šaldytuvo šaldiklis 
pradės atvėsti. 

• Prieš prijungdami šaldytuvo šaldiklį, 
įsitikinkite, kad duomenų lentelėje 
pateikta informacija (įtampa ir prijungta 
apkrova) atitinka elektros energijos 
tiekimo informaciją. Jei kyla abejonių, 
kreipkitės į kvalifikuotą elektriką.

• Įkiškite kištuką į lizdą, kuriame yra 
efektyvi įžeminimo jungtis. Jei lizdas 
neturi įžeminimo kontakto arba kištukas 
netinka, rekomenduojame kreiptis į 
kvalifikuotą elektriką.

• Prietaisą reikia prijungti prie tinkamai 
sumontuoto lizdo su saugikliu. Maitinimo 
šaltinis (kintamosios srovės) ir įtampa 
veikimo vietoje turi sutapti su informacija, 
nurodyta prietaiso duomenų plokštelėje 
(duomenų plokštelė yra kairėje prietaiso 
pusėje).

• Neprisiimame atsakomybės už 
pažeidimus, kurie gali kilti dėl naudojimo 
be įžeminimo.

• Pastatykite šaldytuvo šaldiklį ten, kur jo 
neveiks tiesioginiai saulės spinduliai.

• Šaldytuvo šaldiklio negalima naudoti 
lauke ar lietuje.

• Jūsų prietaisas turi būti pastatytas bent 
50 cm atstumu nuo viryklių, dujinių 
orkaičių ir pagrindinių šildymo prietaisų ir 
bent 5 cm atstumu nuo elektrinių viryklių.

• Jei šaldytuvo šaldiklį statote šalia 
šaldiklio, tarp jų reikia palikti bent 2 
cm tarpą, kad išoriniame paviršiuje 
nesikauptų drėgmė.

• Neuždenkite šaldytuvo šaldiklio korpuso 
ar viršaus staltiesėlėmis. Tai turės įtakos 
šaldytuvo šaldiklio efektyvumui.

• *Nuo prietaiso viršaus reikia palikti 
bent 150 mm tarpą. Nieko nedėkite ant 
prietaiso viršaus.

• Nedėkite ant prietaiso sunkių daiktų.
• Prieš naudodami nuodugniai išvalykite 

prietaisą (žr. „Valymas ir priežiūra“).
• Prieš naudodami šaldytuvo šaldiklį, 

visas dalis nuvalykite šilto vandens ir 
šaukštelio natrio bikarbonato tirpalu. 
Tada nuplaukite švariu vandeniu ir 
nusausinkite. Nuvalę, visas dalis sudėkite 
atgal į šaldytuvo šaldiklį.

• Norėdami užtikrinti, kad jūsų prietaisas 
stovi lygiai ir stabiliai, naudokite 
reguliuojamas priekines kojeles. Kojeles 
galite sureguliuoti pasukdami į bet kurią 
pusę. Tai reikia padaryti prieš dedant į 
prietaisą maisto produktus.

• Ant kondensatoriaus sumontuokite 
plastikinį (-ius) atstumo 
kreipiklį (-ius) (juodos 
mentelės prietaiso 
galinėje dalyje) 
pasukdami jį 90° (kaip 
pavaizduota 
paveikslėlyje), kad 
kondensatas nesiliestų prie sienos.

• Atstumas tarp prietaiso ir galinės sienos 
turi būti ne didesnis kaip 75 mm.

1.3 Naudodami

• Nejunkite šaldytuvo šaldiklio prie elektros 
tinklo naudodami ilgintuvo laidą.

• Nenaudokite prietaiso, jei kištukinės 
jungtys yra pažeistos, sugadintos arba 
senos.

• Netraukite, nelenkite ir nepažeiskite laido.
• Nenaudokite kištuko adapterio.
• Prietaisas skirtas naudoti 

suaugusiesiems. Neleiskite vaikams 
žaisti su prietaisu ar kaboti nuo durelių.

• Nelieskite maitinimo laido / kištuko 
šlapiomis rankomis. Galite sukelti 
trumpąjį jungimą arba elektros šoką.

• Nestatykite stiklinių butelių ar skardinių 
į ledo gaminimo kamerą, nes užšalus 
turiniui, jie sprogs.



LT - 9

• Nedėkite į šaldytuvą sprogstamųjų arba 
degių medžiagų. Daug alkoholio turinčius 
gėrimus dėkite vertikaliai į šaldytuvo 
skyrių ir įsitikinkite, kad butelių viršus yra 
sandariai uždarytas.

• Išimdami ledą iš ledo gaminimo kameros, 
nelieskite jo. Ledas gali sukelti šalčio 
nudegimus ir (arba) įpjovimus.

• Nelieskite užšaldytų produktų drėgnomis 
rankomis. Nevalgykite ledų ar ledo 
kubelių iškart po to, kai išėmėte juos iš 
ledo gaminimo kameros.

• Neužšaldykite atšildyto maisto. Vartodami 
pakartotinai užšaldytus produktus 
galite patirti sveikatos sutrikimų, pvz., 
apsinuodyti maistu.

Seni ir neveikiantys šaldytuvai
• Jei jūsų šaldytuvas ar šaldiklis turi 

užraktą, prieš išmesdami šaldytuvą 
sugadinkite arba išimkite užraktą, nes 
vaikai gali užsitrenkti viduje ir taip gali 
įvykti nelaimingas atsitikimas.

• Senuose šaldytuvuose ir šaldikliuose yra 
izoliacinių ir aušinimo medžiagų su CFC. 
Todėl pasirūpinkite, kad išmesdami seną 
šaldytuvą nepadarytumėte žalos aplinkai.

CE atitikties deklaracija
Pareiškiame, kad mūsų gaminiai 
atitinka galiojančias Europos direktyvas, 
sprendimus ir reglamentus bei 
reikalavimus, išvardytus nurodytuose 
standartuose.
Seno prietaiso išmetimas
Simbolis ant gaminio ar jo 
pakuotės rodo, kad gaminio 
negalima išmesti kartu su 
buitinėmis atliekomis. Vietoj to 
jį reikia perduoti atitinkamam 
elektros ir elektroninės įrangos perdirbimo 
surinkimo punktui. Užtikrinę, kad gaminys 
teisingai išmestas, padėsite išvengti galimų 
neigiamų pasekmių aplinkai ir žmonių 
sveikatai, kurios galėtų kilti dėl netinkamo 
šio gaminio atliekų tvarkymo. Norėdami 
gauti išsamesnės informacijos apie gaminio 
perdirbimą, susisiekite su vietiniu miesto 
biuru, buitinių atliekų šalinimo tarnyba arba 
parduotuve, kurioje įsigijote gaminį.

Pakuotė ir aplinka 
Pakavimo medžiagos apsaugo 
jūsų mašiną nuo pažeidimų, kurie 
gali atsirasti gabenant. Pakavimo 
medžiagos yra perdirbamos, 
todėl jos ekologiškos. Perdirbtų medžiagų 
naudojimas sumažina žaliavų sąnaudas, 
taigi ir atliekų susidarymą.
Pastabos.
• Prieš montuodami ir naudodami prietaisą 

atidžiai perskaitykite instrukcijų vadovą. 
Nesame atsakingi už pažeidimus, 
atsiradusius dėl netinkamo naudojimo.

• Vadovaukitės visais prietaiso ir instrukcijų 
vadovo nurodymais, laikykite šį vadovą 
saugioje vietoje, kad galėtumėte išspręsti 
problemas, kurių gali kilti ateityje.

• Šis prietaisas skirtas naudoti namuose, 
jį galima naudoti tik vidaus aplinkoje ir 
tik nurodytais tikslais. Jis nėra tinkamas 
naudoti komerciniais tikslais arba 
bendram naudojimui. Dėl tokio naudojimo 
prietaiso garantija bus atšaukta ir mūsų 
įmonė nebus atsakinga už jokią patirtą 
žalą.

• Šis prietaisas skirtas naudoti tik namuose 
ir skirtas tik šaldyti / laikyti maisto 
produktus. Jis nėra tinkamas naudoti 
komerciniais arba įprastais tikslais ir 
(arba) laikyti kitoms medžiagos (išskyrus 
maistą). Mūsų įmonė neatsako už 
nuostolius, atsiradusius dėl netinkamo 
prietaiso naudojimo.

Bendrosios pastabos
Šviežio maisto skyrius (šaldytuvas): 
Efektyviausiai energija naudojama tuomet, 
kai stalčiai yra apatinėje prietaiso dalyje, 
o lentynos išdėstytos tolygiai, durelių 
dėžių padėtis nedaro įtakos energijos 
sąnaudoms.
Šaldyto maisto skyrius (šaldiklis): 
Efektyviausiai energija naudojama tuomet, 
kai stalčiai yra apatinėje prietaiso dalyje, o 
dėžės yra saugojimo padėtyje.



LT - 10

2  PRIETAISO APRAŠAS
Prietaisas nėra įmontuojamas prietaisas.

11

1

2

Viršutinis skydelis

Viršutinis stalas

3

4

5

6

7

8

9

10

Šis pristatymas skirtas tik supažindinti 
su šio buitinio prietaiso dalimis. Dalys 

gali skirtis, tai priklauso nuo buitinio 
prietaiso modelio.
1) Ledo dėžės lentyna
2) Plastikinis ledo grandiklis *
3) Ledo gaminimo kamera
4) Nuotekų padėklas
5) Šaldytuvo lentyna
6) Traškaus maisto dangtelis
7) Traškaus maisto skyrius
8) Butelių lentyna
9) Durelių lentynos
10) Termostato dėžutė
11) Kiaušinių laikiklis

* Kai kuriuose modeliuose



LT - 11

Bendrosios pastabos
Šviežio maisto skyrius (šaldytuvas): Efektyviausiai energija naudojama tuomet, kai 
stalčiai yra apatinėje prietaiso dalyje, o lentynos išdėstytos tolygiai, durelių dėžių padėtis 
nedaro įtakos energijos sąnaudoms.

2.1 Matmenys

H
1

H
2

Naudojant reikalinga erdvė 2

H2 mm 971
W2 mm 580
D2 mm 589,2

Bendra naudojant reikalinga 
erdvė 3

W3 mm 805,2
D3 mm 987,5

Bendrieji matmenys 1

H1 mm 821
W1 mm 480
D1 mm 500

W1

D
1

W2

D
2

W3

D
3



LT - 12

3.2 Įspėjimai apie temperatūros 
nuostatas

• Jūsų prietaisas skirtas naudoti
standartuose nustatytais aplinkos
temperatūros intervalais, pagal klimato
klasę, nustatytą informacijos techninių
duomenų lentelėje. Nerekomenduojama
šaldytuvo naudoti aplinkoje, kurioje
temperatūros intervalai viršija nurodytus.
Dėl to sumažės prietaiso vėsinimo
efektyvumas.

• Temperatūros reguliavimus reikia
atlikti atsižvelgiant į tai, kaip dažnai
atidarinėjamos durelės, į prietaise
laikomo maisto kiekį ir vietos, kurioje
stovi prietaisas, aplinkos temperatūrą.

• Pirmą kartą įjungę prietaisą, palikite jį
24 valandoms, kad jis pasiektų darbinę
temperatūrą. Per šį laiką neatidarykite
durelių ir nelaikykite prietaise didelio
kiekio maisto.

• Taikoma 5 minučių uždelsimo
funkcija, kad būtų išvengta prietaiso
kompresoriaus pažeidimų jungiant ar
atjungiant jį nuo tinklo arba nutrūkus
energijos tiekimui. Jūsų prietaisas pradės
veikti įprastai po 5 minučių.

Klimato klasė ir reikšmė:
T (tropinė): Šis šaldymo prietaisas skirtas 
naudoti aplinkos temperatūroje nuo 16 °C 
iki 43 °C.
ST (subtropinė): Šis šaldymo prietaisas 
skirtas naudoti aplinkos temperatūroje nuo 
16 °C iki 38 °C.
N (vidutinė): Šis šaldymo prietaisas skirtas 
naudoti aplinkos temperatūroje nuo 16 °C 
iki 32 °C.
SN (išplėstinė vidutinė): Šis šaldymo 
prietaisas skirtas naudoti aplinkos 
temperatūroje nuo 10 °C iki 32 °C.

3 PRIETAISO NAUDOJIMAS

3.1 Termostato nuostata

Termostatas automatiškai reguliuoja 
temperatūrą vėsinimo ir šaldiklio skyriuose. 
Šaldytuvo temperatūrą galima pasiekti 
pasukant rankenėlę į didesnį skaičių; 
1–3, 1–5 arba SF (didžiausias termostato 
skaičius priklauso nuo turimo gaminio.)

Svarbi pastaba. Nesukite rankenėlės 
už 1 padėties, nes prietaisas 

nebeveiks.
Greitojo režimo jungiklis 
(kai kuriuose modeliuose) Termostato rankenėlė

Lempos gaubtas
(Vaizdai yra orientacinio pobūdžio)

Termostato nuostatos.
1 – 2 :  Trumpalaikiam maisto laikymui
3 – 4 :  Ilgalaikiam maisto laikymui 
5  :  Didžiausio vėsinimo padėtis. Prietaisas 

veiks ilgiau. Jei reikia, pakeiskite 
temperatūros nuostatą.

Jei prietaisas turi SF padėtį:
• Jei norite produktus greitai užšaldyti,

pasukite rankenėlę iki „SF“ padėties.
Šioje padėtyje šaldiklio skyrius veiks
žemiausioje temperatūroje. Kai produktai
užšals, pasukite termostato rankenėlę į
įprasto naudojimo padėtį. Jei nepakeisite
padėties „SF“, po pastaboje nurodyto
laiko prietaiso darbas automatiškai grįš
į paskutinę naudotą termostato padėtį.
Grąžinkite termostato jungiklį į padėti
„SF“ ir grąžinkite jį į įprasto naudojimo
padėtį. Jei termostato jungiklis yra
padėtyje „SF“ pirmą kartą įjungus
prietaisą, jo darbas automatiškai grįš į 3
termostato padėtį po pastaboje nurodyto
laiko.



LT - 13

3.3 Vasaros / žiemos režimas

Nuotėkų padėklo atvartas leidžia reguliuoti 
šalto oro srautą šaldytuve atsižvelgiant į 
aukštą arba žemą aplinkos temperatūrą.

1

2

3

Vasaros režimas (1 režimas)
Apatinė kamera ir šaldytuvas bus gerokai 
vėsesni.

1 režimas

Žiemos režimas (2 režimas)
Apatinė kamera ir šaldytuvas bus ne tokie 
vėsūs, kaip 1 režime.
Atšildant derėtų naudoti žiemos režimą.

2 režimas

3.4 Priedai

Vaizdiniai ir tekstiniai aprašai priedų 
skyriuje gali skirtis, priklausomai nuo 
jūsų prietaiso modelio.
3.4.1 Ledo surinkimo lentyna (kai 
kuriuose modeliuose)
• Užpildykite ledo surinkimo lentyną

vandeniu ir padėkite į šaldiklio skyrių.



LT - 14

• Vandeniui visiškai užšalus, galite pasukti 
lentyną, kaip parodyta žemiau, kad 
išimtumėte ledo kubelius.

4 MAISTO PRODUKTŲ 
LAIKYMAS
Šaldytuvo skyrius naudojamas 
trumpalaikiam šviežio maisto ir gėrimų 
laikymui. Ledukų gaminimo skyrius nėra 
tinkamas šaldytų maisto produktų laikymui. 
Nešaldykite maisto šiame skyriuje. Butelius 
galima laikyti butelių laikiklyje arba butelių 
lentynoje durelėse.
Neapdorotą mėsą laikykite arti ledukų 
gamybos skyriaus, plastikiniame maišelyje, 
lentynoje.
Šiltą maistą ir gėrimus prieš dedant į 
šaldytuvą reikia palikti atvėsti kambario 
temperatūroje.

5  VALYMAS IR TECHNINĖ 
PRIEŽIŪRA

Prieš valydami, atjunkite prietaisą nuo 
tinklo.
Neplaukite prietaiso pildami ant jo 
vandenį.
Prietaisui valyti nenaudokite 
abrazyvinių produktų, ploviklių ar 

muilo. Nuvalę, nuplaukite švariu vandeniu ir 
atsargiai išdžiovinkite. Baigę valyti, 
sausomis rankomis įkiškite kištuką į 
maitinimo tinklą.
• Įsitikinkite, kad vanduo nepatenka į 

lempos korpusą ir kitas elektrines dalis.
• Prietaisą reikia reguliariai valyti sodos 

bikarbonato ir drungno vandens tirpalu.
• Priedus atskirai valykite ranka, 

naudodami muilą ir vandenį. Neplaukite 
priedų indaplovėje.

• Kondensatorių bent du kartus per metus 
nuvalykite šepetėliu. Taip sumažinsite 
energijos sąnaudas ir padidinsite 

produktyvumą.
Valant reikia atjungti maitinimo 
šaltinį.

5.1 Atšildymas

Pastaba. Anga šaldytuvo nugarėlės 
apačioje užkemšama ir neturi poveikio 

vėsinimo sistemai.

Šaldytuvo skyriaus atšildymas
Šaldytuvui pernelyg apledėjus jis šaldys 
silpniau. Ledo gaminimo kamerą reikia 
atšildyti bent du kartus per metus, arba kai 
ji pasidengiau storesniu kaip 7 mm ledo 
sluoksniu.
Norėdami tai padaryti:
• Įsitikinkite, kad nuotekų padėklo atvartas 

yra atlenktas.
• Aktyvuokite žiemos režimą. Atšildę vėl 

nustatykite žiemos arba vasaros režimą, 
atsižvelgdami į aplinkos temperatūrą.

• Prieš atšaldydami šaldymo kamerą, 
nustatykite termostato rankenėlę į 
5 padėtį, kad maistas būtų visiškai 
sušaldytas.

• Atšildant šaldytas maistas turi būti gerai 
suvyniotas ir laikomas vėsioje vietoje. 
Neišvengiamai atšilusį maistą galima 
laikyti trumpesnį laiką. Jį suvartokite 
greitai.

• Išjunkite šaldytuvo maitinimą ir ištraukite 
maitinimo šakutę.

• Palikite praviras duris. Norėdami 
paspartinti atšildymo procesą, į šaldiklio 
skyrių įdėkite vieną ar kelis šilto vandens 
dubenis.

• Nusausinkite skyriaus vidų ir nuotekų 
padėklą kempinėle arba švariu audiniu 



LT - 15

ir nustatykite termostato rankenėlę į 5 
padėtį.

Šviesos diodų lempučių keitimas
Norėdami pakeisti bet kurį šviesos diodą, 
kreipkitės į artimiausią įgaliotąjį techninio 
aptarnavimo centrą.

Pastaba. Atsižvelgiant į modelį, 
šviesos diodų juostelių skaičius ir vieta 

gali skirtis.

Jei gaminyje yra LED lemputė
Šiame gaminyje yra <E> energijos 
vartojimo efektyvumo klasės šviesos 
šaltinis.
Jei gaminyje yra LED juostelė (-os) arba 
LED kortelė (-os)
Šiame gaminyje yra <F> energijos 
vartojimo efektyvumo klasės šviesos 
šaltinis.

6  GABENIMAS IR PERSTATYMAS

6.1  Gabenimas ir padėties keitimas

• Originalią pakuotę ir putplasčio lakštus 
galima laikyti, juos bus galima naudoti 
prireikus transportuoti į kitą vietą 
(nebūtina).

• Sutvirtinkite prietaisą naudodami storą 
pakuotę, juostas ir stiprias virves ir 
vadovaukitės ant pakuotės pateikiamos 
gabenimo instrukcijomis.

• Kai perkeliate arba gabenate prietaisą, 
nuimkite visas judančias dalis arba 
apsaugokite jas nuo smūgių pritvirtindami 
prie prietaiso juostomis.

Prietaisą gabenkite vertikalioje 
padėtyje.

6.2 Durelių padėties keitimas

• Šaldytuvo durelių atidarymo krypties 
pakeisti negalima, jei durelių rankenos 
sumontuotos ant priekinio prietaiso 
durelių paviršiaus.

• Durelių atidarymo kryptį galima pakeisti 
modeliuose be durelių rankenų.

• Jei prietaiso durelių atidarymo kryptį 
galima pakeisti, susisiekite su artimiausiu 
įgaliotuoju techninio aptarnavimo centru, 
kad jų darbuotojai pakeistų atidarymo 
kryptį.

7  PRIEŠ SKAMBINANT 
APTARNAVIMO TARNYBAI

Jei kyla problemų su prietaisu, prieš 
susisiekdami su klientų aptarnavimo 
tarnyba, patikrinkite toliau nurodytus 
dalykus.
Prietaisas neveikia
Patikrinkite, ar:
• tiekiamas maitinimas;
• kištukas teisingai įkištas į lizdą;
• neperdegęs kištuko ar tinklo saugiklis;
• nesugedęs lizdas. Norėdami tai patikrinti, 

į prie to paties lizdo prijunkite kitą 
veikiantį prietaisą.

Prietaisas veikia prastai
Patikrinkite, ar:
• prietaisas neperkrautas;
• prietaiso durelės tinkamai uždarytos;
• ant kondensatoriaus nėra dulkių;
• paliktas pakankamas tarpas nuo galinės 

ir šoninių sienelių.
Prietaisas veikia triukšmingai



LT - 16

Įprasti garsai
Girdisi įtrūkimo garsas:

• Vykstant automatiniam atšildymui
• Kai prietaisas vėsta arba šyla (dėl 

prietaiso medžiagų plėtimosi).
Girdisi trumpas įtrūkimo garsas: 
Kai termostatas įjungia / išjungia 
kompresorių.
Motoro garsas: Reiškia, kad 
kompresorius veikia normaliai. 
Kompresorius trumpai gali kelti didesnį 
triukšmą, kai pirmą kartą įjungiamas.
Girdisi burbuliavimo ir teškenimo 
garsas: Šį garsą kelia aušinimo 
medžiagos srautas sistemos 
vamzdeliuose.
Girdisi tekančio vandens garsas: Dėl 
vandens, tekančio į garinimo talpyklą. 
Atšildant garsas yra įprastas.
Girdisi pučiamo oro garsas: Kai 
kuriuose modeliuose šis garsas gali būti 
girdimas įprasto veikimo metu dėl oro 
cirkuliacijos.

Prietaiso kraštai, besiliečiantys su 
durelių jungtimi, yra šilti
Ypač vasaros metu (šiltuoju metų laiku), 
veikiant kompresoriui, su durų jungtimi 
besiliečiantys paviršiai gali sušilti. Tai 
normalu.
Prietaiso viduje kaupiasi drėgmė
Patikrinkite, ar:
• Visas maistas supakuotas tinkamai. Prieš 

dedant į prietaisą, talpyklos turi būti 
sausos.

• Prietaiso durelės dažnai atidarinėjamos. 
Atidarius dureles, patalpos drėgmė 
patenka į prietaisą. Drėgmė kaupsis 
greičiau, jai durelės bus varstomos 
dažniau, ypač jei patalpoje yra didelė 
drėgmė.

Durelės tinkamai neatsidaro ir 
neužsidaro
Patikrinkite, ar:
• Maisto produktai ar pakuotės neleidžia 

durelėms užsidaryti
• Durelių jungtys sulūžusios ar suplyšusios
• Prietaisas yra ant lygaus paviršiaus.

Rekomendacijos
• Jei prietaisas išjungtas arba atjungtas 

nuo maitinimo šaltinio, palaukite 
mažiausiai 5 minutes prieš prijungdami 
prietaisą arba iš naujo jį paleisdami, kad 
nepažeistumėte kompresoriaus.

• Jei prietaiso nenaudosite ilgą laiką 
(pvz., per vasaros atostogas), atjunkite 
jį nuo maitinimo tinklo. Išvalykite 
prietaisą pagal valymo skyriuje pateiktas 
instrukcijas ir palikite atidarytas dureles, 
kad išvengtumėte drėgmės ir kvapo 
kaupimosi.

• Jeigu, atlikus visus pirmiau nurodytus 
veiksmus, problema kartojasi, pasitarkite 
su artimiausiu įgaliotuoju techninės 
priežiūros centru.

• Įsigytas prietaisas skirtas naudoti tik 
buityje. Jis nėra tinkamas naudoti 
komerciniais tikslais arba bendram 
naudojimui. Pabrėžiame, kad 
jeigu vartotojas naudoja prietaisą 
nesilaikydamas pateiktų nurodymų, 
gamintojas ir pardavėjas neprisiima 
atsakomybės dėl jokio remonto ar 
gedimo garantiniu laikotarpiu.

8 ENERGIJOS TAUPYMO 
PATARIMAI
1.  Montuokite prietaisą vėsioje, gerai 

vėdinamoje patalpoje, kurios neveikia 
tiesioginiai saulės spinduliai, atokiau nuo 
šilumos šaltinių (pavyzdžiui, radiatorių 
arba viryklių) esančioje vietoje. Priešingu 
atveju naudokite izoliacinę plokštę.

2.  Šiltą maistą ir gėrimus prieš dėdami juos 
į prietaisą palikite atvėsti.

3.  Atšildomus maisto produktus įdėkite į 
šaldytuvo skyrių, jei yra. Žema šaldyto 
maisto temperatūra padės atvėsinti 
šaldytuvo skyrių, kol maistas šyla. Taip 
sumažinsite sąnaudas. Palikus užšaldytą 
maistą atšilti ne prietaise, švaistoma 
energija.

4.  Prietaise esantys gėrimai ar kiti skysčiai 
turi būti uždengti. Palikus neuždengtus, 
prietaise pradės kauptis drėgmė, todėl 
prietaisas sunaudos daugiau energijos. 



LT - 17

Uždengdami gėrimus ir kitus skysčius, 
taip pat išsaugote jų kvapą ir skonį.

5.  Venkite ilgai laikyti dureles atidarytas ir
per dažnai jų nevarstykite, nes į prietaisą
pateks šiltas oras ir dėl to bereikalingai
dažnai bus įjungiamas kompresorius.

6.  Laikykite uždarytus skirtingų temperatūrų
skyrius (pavyzdžiui, traškaus maisto ir
žemos temperatūros, jei yra).

7.  Durelių tarpiklis turi būti švarus ir
lankstus. Jei jis susidėvėjęs – pakeiskite.

8. Prietaisą galima naudoti be ledukų
aparato atvarto. Energijos suvartojimas
deklaruotas pagal šią parinktį.

9 TECHNINIAI DUOMENYS
Techninė informacija pateikta duomenų 
lentelėje vidinėje prietaiso pusėje bei 
energijos suvartojimo etiketėje.
Matricos (QR) kodas energijos suvartojimo 
etiketėje ant prietaiso pateikia sąsają į 
interneto svetainę, kurioje pateikiama su 
prietaiso veikimu susijusi informacija, esanti 
ES EPREL duomenų bazėje.
Pasilikite energijos suvartojimo etiketę 
ateičiai kartu su naudojimo instrukcija ir 
visais kitais dokumentais, tiekiamais kartu 
su prietaisu.
Tą pačią informaciją galima rasti EPREL 
per nuorodą https://eprel.ec.europa.eu bei 
nurodžius modelio pavadinimą ir gaminio 
numerį, kurį rasite prietaiso duomenų 
lentelėje.
Daugiau informacijos apie energijos 
suvartojimo etiketę galima rasti interneto 

svetainėje www.theenergylabel.eu.

10 INFORMACIJA BANDYMŲ 
INSTITUTAMS
Prietaiso montavimas ir paruošimas 
„EcoDesign“ patvirtinimui turi atitikti 
EN 62552 reikalavimus. Patvirtinimo 
reikalavimai, nišos matmenys ir minimalus 
galinis tarpas nurodyti vartotojo vadovo 2 
DALYJE. Daugiau informacijos, įskaitant 
sudėjimo planus, galima gauti iš gamintojo.

11 KLIENTŲ APTARNAVIMAS
Visuomet naudokite originalias atsargines 
dalis.
Kreipdamiesi į mūsų įgaliotą aptarnavimo 
centrą, įsitikinkite, kad turite tokius 
duomenis: modelį, gaminio numerį (PNC), 
serijos numerį
Šią informaciją galite rasti duomenų 
lentelėje.



LT - 18

Duomenų lentelę galite rasti šaldiklio zonos 
viduje kairiojoje apatinėje pusėje.
Kai kurių specialių komponentų originalias 
atsargines dalis galima gauti 7–10 metų 
nuo paskutinio modelio vieneto pateikimo 
rinkai, priklausomai nuo komponento tipo.

Aplankykite mūsų interneto svetainę:
https://daewooelectronics.com/

https://www.voxelectronics.com



LT - 19



5224xxxx




